


PR�VODNÍ ZPRÁVA

Identifika�ní údaje

Název stavby : Oprava st�ešní krytiny domova senior� budovy �.p. 1, Vojkov

Místo stavby : Vojkov �.p.1, poz. �. st. 1/1

M�stský ú�ad : Votice

Stupe� dokumentace : Dokumentace ke stavebnímu povolení a výb�r zhotovitele

Stavebník : Domov senior� Vojkov, �.p. 1, 257 53 Vojkov

Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Zpracovatel souhrnné �ásti projektové dokumentace

IPROS s.r.o.

Tyršova ulice 2076, Benešov

I� 24809951

tel. 737 465 450, 737 535 044

e-mail ipros@iprosbn.cz

hlavní projektant: Ing. Miroslav Frantes

�KAIT 0003995, autorizovaný inženýr pro pozemní stavby

�íslo zakázky : 41/2018

Seznam vstupních podklad�

- zam��ení �ásti objektu
- snímek katastrální mapy
- stavební program investora s technickými požadavky
- projednání se zástupcem NPÚ

Údaje o území

Rozsah �ešeného území

�ešené území je vymezeno hranicemi parcely. Navrhovaný objekt se nachází v zastavitelném území na okraji
obce.
Stavba p�edstavuje vým�nu st�ešní krytiny a její náhradu krytinou stejného provedení.

Údaje o ochran� území podle jiných právních p�edpis� (památková rezervace, památková zóna, zvlášt� chrán�né
území, záplavové území apod.)

Objekt je sou�ástí nemovité památky zámku Vojkov �.p. 1.zapsané do státního seznamu p�ed r. 1988, �íslo
rejst�íku 29989/2-2879.

Údaje o odtokových pom�rech

Vzhledem k tomu, že opravovaný objekt nezv�tšuje sou�asnou zastav�nou plochu, nemá stavba vliv na
odtokové pom�ry území. Nezpevn�né a zelené plochy z�stávají stejné.

Údaje o souladu s územn� plánovací dokumentací nebylo-li vydáno územní rozhodnutí, údaje o souladu s 
regula�ním plánem, údaje o souladu stavebních úprav s územn� plánovací dokumentací

Jedná se o obytný objekt p�vodn� zemed�lské usedlosti, který slouží jako obytná budova k bydlení
klient� domova senior�. Podmínky výstavby jsou dány Územním plánem obce Vojkov ve zn�ní od
�ervence 2009. Podle ÚP se jedná o plochu OV ve�ejné vybavení ve ve�ejném zájmu. Fun�ní využití a
velikost užitných ploch je nem�nná v souladu se sou�asným využitím. Zastav�né plochy se nem�ní,



veškeré práce budou probíhat pouze na st�eše objetu v souladu se stávajícím využitím - jedná se pouze o
opravu. Dokumentace pro stavební povolení respektuje podmínky územního plánu. Jedná se pouze o
opravu st�echy ve stejném materiálovém provedení. Žádné p�ístavby nejsou navrhovány. Procento
zastav�ní není m�n�no, neprobíhají žádné úpravy zelen�. Oprava nebude mít vliv na dopravní zatížení
lokality. Využití objektu je v souladu s územním plánem.

Informace o spln�ní obecných požadavk� na využití území

Stavba je �ešena v souladu s požadavky vyhlášky �. 501/2006 Sb. o obecných požadavcích na využívání
území. Využití stavby se nem�ní a bude nadále využívána sou�asným zp�sobem, tj. pro bydlení senior�.
Odstupové vzdálenosti ve smyslu �SN vyhoví. Požárn� nebezpe�ný prostor se nem�ní.

Informace o spln�ní požadavk� dot�ených orgán�

Jsou respektovány obecné požadavky. Podmínky dot�ených orgán� nebyly dosud vzneseny, p�ípadné
podmínky budou respektovány p�i povolovacím �ízení.

Seznam výjimek

Nejsou �ešeny.

Seznam souvisejících a podmi�ujících investic

Nejsou �ešeny.

Seznam pozemk� a staveb dot�ených provád�ním stavby

Stavba se nachází ve Vojkov� na pozemku �. st. 1/1 v k.ú. Vojkov u Votic. P�ístupný je po stávajících
komunikacích, které nejsou upravovány.

Údaje o stavb�

Nová stavba, nebo zm�na stavby

Oprava p�edstavuje kompletní vým�nu st�ešní krytiny z p�írodní b�dlice, která bude op�t nahrazena stejnou
v�etn� maximáln� shodné barvy.

Ú�el užívání, trvalá nebo do�asná stavba

Jedná se o obytný objekt. Stavba bude trvalého charakteru.

Údaje o ochran� stavby (kulturní památka apod.)

Stavba je nemovitou památkou. Jedná se o vým�nu stávající st�ešní krytiny z p�írodní b�idlice, která bude
nahrazena stejnou, v�etn� �ásti, kde se v sou�asnosti nachází nep�vodní krytina z azbestocementových
šablon.

Údaje o dodržení obecných požadavkú na stavby a obecných technických požadavk� na zabezpe�ujících 
bezbariérové užívání staveb

Jedná se pouze o opravu st�echy.

Zajišt�ní požadavk� vyhlášky �.398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích zabezpe�ujících
bezbariérové úžívání staveb není, z hlediska navrhované opravy st�echy nijak dot�eno..

Navrhované kapacity (zastav�ná plocha, obestav�ný proastor, užitná plocha, po�et funk�ních jednotek, jejich
velikost, po�et uživatel�)

Z hlediska využití není objekt nijak upravován, Opravou st�echy nejsou dot�eny stávající kapacity objektu, které
z�stávají nem�nné

Základní bilance stavby

Oprava st�echy se nedotýká žádných energetických zdroj� objektu.

Základní p�edpoklady výstavby (�asové údaje o realizaci stavby, �len�ní na etapy

Stavba bude zahájena bezprost�edn� po nabytí právní moci povolení.

Dokon�ení je p�edpokládáno do 2 let od vydání povolení ke stavb�.

Stavba bude provedena v jedné etap�.



Orienta�ní náklady stavby

Náklady budou ur�eny na základ� nabídky realiza�ní firmy.

p�edpokládaná cena je cca 4 000 000,- K�.

�len�ní stavby na objekty a technická za�ízení

Jedná se o stavbu ne�len�nou na další �ásti, technologická za�ízení nejsou �ešena.

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

Popis území stavby

Charakteristika stavebního pozemku

Jedná se o pozemek na ploše ve�ejného vybavení obce. Objekt je situován severním sm�rem od vjezdu do areálu
zámku. Terén zde klesá k jihu. Není uvažováno s odstra�ováním vzrostlé zelen�. Budou, zachovány stávající
p�ípojky vody,  kanalizace, elektro.

Vý�et a záv�ry provedených pr�zkum�

Jako podklad byla použito, s ohledem na p�ístup, omezené zam��ení st�echy objektu. Je požadováno kompletn�
nahradit stávající st�ešní krytinu novou. Nebyly zjišt�ny zásadní závady v nosných konstrukcích. Bude však
nutno opravit, p�ípadn� vym�nit n�které �ásti nosných prvk� krovu, které byly poškozeny zatékající vodou.
Bude up�esn�no podle podrobného stavebního pr�zkumu na míst�.
Nebylo provedeno m��ení objemové aktivity radonu v ovzduší objektu ani v podloží. Rozsah stavebních úprav
toto nepožaduje.
Vzhledem k tomu, se jedná o stávající objekt, budou všechny rozm�ry navrhovaných prvk� dom��eny na míst� 
p�i realizaci.

Stávající ochranná bezpe�nostní pásma

Objekt tvo�í sou�ást nemovité památky zámku Vojkov zapsané do státního seznamu p�ed r. 1988. Provedení
navrhované opravy st�echy nijak ochranu památky nenaruší, bude provedena ve stejném charakteru jako je
p�vodní stav, naopak budou nahrazeny �ásti krytiny, které jsou nyní provedeny z eternitových šablon, rovn�ž
p�írodní b�idlicí.

Poloha vzhledem k záplavovému a poddolovanému území

Pozemek stavby se nenachází v záplavovém pásmu. Rozsah poddolovaného území v okolí a jeho p�ípadný vliv
na stavbu  není znám.

Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, odtokové pom�ry v území

Upravovaná stavba zachováná zcela proporce objektu a nebude mít žádný vliv na své okolí. Vzhledem k tomu,
že nejsou �ešeny objemové ani materiálové zm�ny stavby, nemá žádný vliv na odtokové pom�ry území. Deš�ová
voda je likvidována stávajícícím zp�sobem. Nezpevn�né a zelené plochy z�stávají stejné.

Požadavky na asanace, demolice, kácení d�evin

Bude provedeno odstran�ní stávající krytiny a v p�ípad� nevyhovujícího technického stavu n�kterých
jednotlivých �ástí konstrukce krovu.  Kácení d�evin není uvažováno. 

Požadavky na zábor zem�d�lského p�dního fondu nebo pozemk� ur�ených k pln�ní funkce lesa

Není požadováno.

Územn� technické podmínky (zejména napojení na stávající dopravní a technickou infrastrukturu

Pozemek stavby je napojen stávajícím vjezdem na okolní, zpevn�nou místní komunikaci. Objekt je napojen na
areálový vodovod, napojovací místo je zachováno, stejn� jako splašková kanalizace. Stejné z�stane napojení na
vytáp�ní. Objekt z�stane napojen na stávající p�ívod elektro. Jedná se pouze o opravu st�echy, obytné �ásti se
oprava dotkne minimáln� a to pouze z hlediska zabezpe�ení vlastní opravované �ásti stavby



V�cné a �asové vazby stavby, podmi�ující, vyvolané, související investice

Stavba nemá žádné �asové vazby na další investice.

Celkový popis stavby

Ú�el užívání stavby, celkové urbanisticé a architektonické �ešení

Jedná se o obytný objekt s obytnými pokoji domova senior�. Jejich po�et ani kapacita nejsou upravovány. Jedná
se pouze o opravu st�ešní krytiny p�i zachování jejího charakteru. Zachován z�stává stávající vjezd na pozemek,
není nijak upravována stávající zahrada. Orientace domu je stávající.

Urbanistické �ešení stavby zcela zachovává její p�vodní charakter. Není nijak upravován vn�jší vzhled. Oprava
spo�ívá pouze v náhrad� stávající st�ešní krytiny z p�írodní b�idlice a eternitových šablon, který jsou v �ásti
st�echy osazeny novou st�ešní krytinou rovn�ž z p�írodní b�idlice aby nedocházeloo k zatékání do objektu..
Stavba je na stávajícím pozemku, kde je zachována jeho velikost a charakter. Pozemek je zachován a není dále
�len�n a upravován. 

Celkové provozní �ešení, technologie výroby

Oprava st�echy nemá vliv na provozní �ešení objektu, které z�stáva beze zm�n. Žádná technologická za�ízení
zde nejsou uvažována.

Stavební �ešení, konstruk�ní a materiálové �ešení

Jedná se o opravu st�echy, která p�edstavuje vým�nu st�ešní krytiny stávající hlavní budovy zámku. Oprava
st�ešní krytiny p�edstavuje kompletní demontáž stávající krytiny podle požadavku investora, a to jak b�idlicové,
tak eternitové. Krytina bude komplen� nahrazena šablonami z p�írodní b�idlice. Barva bude volena tak, aby
maximáln� odpovídala p�vodní. Vzorek krytiny bude p�i realizace schválen od zástupce NPÚ. V rámci vým�ny
krytiny budou, dle pot�eby vym�n�ny technicky nevyhovující prvky stávajícího krovu, p�ípadn� v omezené mí�e
bedn�ní pod krytinou. Pod krytinou bude položena nová asfaltová lepenka. Bude vym�n�na �ást p�vodních,
dosud nevym�n�ných okapových žlab�.

Mechanická odolnost a stabilita

Provedení stavebních konstrukcí a speciálních profesí bude p�edm�tem specializované provád�cí firmy na
základ� výb�ru stavebníka.

Pro kontrolu pr�b�hu stavby bude stanoven „Plán kontrolních prohlídek stavby“. Po každé ucelené etap�
výstavby je uvažována kontrolní prohlídka realizované díl�í �ásti stavby. O jejím výsledku musí být proveden
zápis do stavebního deníku

Návrh prohlídek

1. P�evzetí staveništ� dodavatelem. Jeho vytý�ení a p�evzetí vytý�ení stávajících sítí.

2. Provedení podkladových �ástí krytiny v�etn� podkladových pás�

3. Provedení klempí�ských konstrukcí

4. Pokládka krytiny

5. P�evzetí stavby investorem

Požárn� bezpe�nostní �ešení

Základní použité p�edpisy, použité podklady

�SN 73 0802/Z2:2015 PBS Nevýrobní objekty
�SN 73 0810:2016 PBS Spole�ná ustanovení
�SN 73 0834:2011 PBS Zm�ny staveb 
Vyhláška �. 23/2008 Sb. o technických podmínkách požární ochrany staveb v�etn� novely 268/2011

Konstruk�ní systém je uvažován smíšený.

Stavební úpravy p�edstavují minimální stavební zásahy do konstrukcí objektu. Pouze bude provedena vým�na
neho�lavé st�ešní krytina za novou stejného charakteru.



Ve smyslu �SN 73 0834 �l. 3.3d) nejsou jakýmkoliv uvol�ováním dispozice vytvá�eny nové prostory o ploše
v�tší než 100 m2.
Objekt má stávající využití beze zm�n, je proto uvažováno nem�nné požární zatížení.
Požární zatížení se tak nezvyšuje o více než 15 kg/m2.
P�i nem�nnosti charakteru sou�asného provozu objektu nedochází ke zvýšení po�tu unikajících osob z objektu
o více než 20 %.
Ve stávajícím objektu není nov� navrhovaná zm�na funkce vedoucí k vyšším požárním rizik�m ve smyslu �SN
73 0834 �l. 3.2d). Nedojde tak, ve smyslu �SN 73 0834 �l. 3.2, ke zm�n� užívání objektu z hlediska požární
bezpe�nosti staveb.
Nedochází k zám�n� v�cn� p�íslušné projektové normy podskupiny �SN 73 08.. na �SN 730833, 35.

Ve smyslu �SN 73 0834 �l. 3.1 a 3.3, pokud nedojde ke zm�n� užívání,  mohou být stavební úpravy uvažovány 
jako :

zm�na staveb skupiny I

D�lení do požárních úsek�, požární riziko
Objekt má p�vodní stavební konstrukce. Jedná se o objekt ned�lený na požární úseky. Posuzované prostory jsou
sou�ástí jednoho požárního úseku s nahodilým požárním zatížením nep�esahujícím hodnotu podle �SN 73 0834 
�l. 3.2a). 
Není proto nov� posuzováno požární riziko ani velikost Pú. 

Stavební konstrukce
Odolnost prvk� stávajících stavebních konstrukcí objektu není snížena pod p�vodní hodnotu ani není zvýšen
stupe� ho�lavosti t�chto konstrukcí. Stávající konstrukce není nutno posuzovat.
Je pouze nutno respektovat vzdálenosti ho�lavých konstrukcí od komínových t�les 

Odtah spalin ze stávající kotelny je �ešen stávajícím zd�ným komínem, který je konstrukcí druhu DP1, lze
p�edpokládat, že povrchová teplota nebude p�esahovat doporu�ených 51oC podle �SN 73 4201. Požární
odolnost spalinové cesty zd�ného komína z cihel plných nebude nižší než 45 minut. Ho�lavé konstrukce budou
osazeny nejmén� 50 mm od t�lesa komína. P�ístup ke komínu bude zajišt�n st�ešním výlezem osazeným vedle
komínového t�lesa, p�ístupném p�es p�dní prostor. U komína bude osazena st�ešní plošina umož�ující pohyb
osoby provád�jící kontrolu, p�ípadn� údržbu.

Ochrana vzduchotechnického za�ízení
Není �ešeno

Vytáp�ní
Stávající - není upravováno.

Únikové cesty
P�vodní únikové cesty nejsou prodlouženy ani zúženy. V posuzovaném objektu nebude zvýšen po�et
unikajících osob proti sou�asnímu využití.

Odstupové vzdálenosti
Protože velikosti požárn� otev�ených ploch v obvodových st�nách nejsou upravovány, nejsou odstupové 
vzdálenosti od �ešeného prostoru posuzovány a jsou, ve smyslu �SN 73 0834 kap. 4c) (34) považovány za 
vyhovující.

Elektrická instalace, za�ízení pro protipožární zásah
Elektroinstalace není upravována. Budou pouze provedeny p�íslušné revize hromosvod�.

Protože zm�na spl�uje požadavky �l. 4 a-g) nejsou navrhována další opat�ení z hlediska požárního zabezpe�ení
stavby.

Zásady hospoda�ení s energiemi

Není �ešeno.

Hygienické požadavky na stavby (v�trání, vytáp�ní, osv�tlení, zásobování vodou

Není �ešeno, jedná se pouze o opravu st�ešní krytiny.

Stávající prosv�tlení st�echy bude nahrazeno novými prvky.



Ochrana p�ed negativními ú�inky vn�jšího prost�edí

Ochrana proti radonu není požadována, jedná se pouze o opravu st�echy, užitná podlaží nejsou  nijak 
upravována.

Ochrana p�ed bludnými proudy, technickou seizmicitou, hlukem a protipovod�ová opat�ení nejsou požadovány.

P�ipojení na technickou infrastrukturu

Napojovací místa technické infrastruktury

Ja zachováno napojení na stávající p�ipojení elektro. Zásobování vodou je stávající a stejn� jako napojení na
splaškovou kanalizaci je stávající bez úprav. 

Deš�ové vody nejsou opravou dot�eny a jejich likvidace probíhá stejným zp�sobem

Dopravní �ešení

Popis dopravního �ešení

Parkování vozidel je nem�nným zp�sobem na stávajících plochách na pozemku investora.  

Napojení území na stávající dopravní infrastrukturu

Objekt je dopravn� obsluhován ze stávajících komunika�ních ploch. P�ístup na pozemek je z východní strany
stávajícím vjezdem z místní komunikace, která navazuje na komunika�ní systém obce. P�ístup do objektu je po
stávající komunika�ní ploše na pozemku stavby. 

Doprava v klidu

Po�et parkovacích stání se nem�ní, požadavky se nezvyšují a nejsou proto dále posuzovány.

Požadavky jsou pro stejný ubytovaných  nem�nné, další parkovací místa nejsou požadována.

P�ší a turistické stezky

Nejsou �ešeny

�ešení vegetace a souvisejících terénních úprav

Vzhledem k tomu, že se jedná o opravu st�echy objektu na stávajícím p�dorysu domu, nejsou uvažovány žádné
terénní úpravy. Není �ešena žádná zelen apod.

Popis vlivu stavby na životní prost�edí a jeho ochrana

Vliv stavby na životní prost�edí - ovzduší, hluk, voda odpady, p�da

Navrhovanou stavbou ani jejím užíváním se, vzhledem k jejímu charakteru, nep�edpokládá p�sobení
negativních vliv� na životní prost�edí. Zvýšená hlu�nost a prašnost v pr�b�hu stavby bude eliminována
vhodnými technologickými postupy. 
V pr�b�hu výstavby je p�edpokládán vznik t�chto odpad�:
17 01 07 - Sm�si nebo odd�lené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobk� – likvidace bude provedena
na skládce
17 02 01 - D�evo -  bude použito jako topivo
17 08 02 - Stavební materiály na bázi sádry – likvidace na �ízené skládce
17 02 02 - Sklo
17 06 05 - Stavební materiály obsahující azbest
20 01 01 - Papír a lepenka – likvidace na �ízené skládce
20 01 39 - Plasty – likvidace na �ízené skládce

Firma na odstran�ní eternitu zajistí pot�ebnou dokumentaci a povolení 
- vymezí ochranné pásmo 
- použije vhodný bezpe�nostní post�ik zamezující uvol�ování azbestu 
- správnou manipulací odstraní eternitové dílce bez mechanického poškození, aby neunikal azbest 
- pr�b�žn� bude m��it koncentraci polétavého azbestu 
- uloží eternitové desky do neprodyšných obal� 
- odveze obaly s eternitem na skládku nebezpe�ného odpadu 
- p�i práci budou použity p�edepsané ochranné pom�cky



Vliv stavby na p�írodu a krajinu (ochrana d�evin, ochrana památných strom�, ochrana rostlin a živo�ich� apod.),
zachování ekologických funkcí a vazeb v krajin�

Není požadována žádná ochrana d�evin ani památných strom�. Stejn� tak není požadována ochrana rostlin a
živo�ich�. Vliv na p�írodu a krajinu odpovídá rozm�r�m a charakteru �ešeného objektu.

Vliv stavby na soustavu chrán�ných území Natura 2000

Lokalita se nenachází v blízkosti soustavy chrán�ných území Natura 2000. 

Návrh zohledn�ní podmínek ze záv�ru zjiš�ovacího �ízení nebo stanoviska EIA

Pro �ešenou stavbu nejsou požadována zjiš�ovací �ízení ani EIA. 

Navrhovaná ochranná a bezpe�nostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle jiných právních
p�edpis�

Pro stavbu nejsou navrhována žádná ochranná ani bezpe�nostní pásma.

Ochrana obyvatelstva

Nejsou stanoveny požadavky na �ešení úkol� ochrany obyvatelstva.

Zásady organizace výstavby

Pot�eby a spot�eby rozhodujících médií a hmot, jejich zajišt�ní
Pro p�ipojení elektro pro stavbu budou využity stávající rozvody. P�ívod vody je uvažován stávající. Odvoz suti
bude na vyhrazenou skládku.

Odvodn�ní staveništ� - stávající

Napojení staveništ� na stávající dopravní a technickou infrastrukturu
Staveništ� s �ešeným objektem je dopravn� obsluhováno ze stávajících komunika�ních ploch na pozemku
stavebníka. P�ístup na pozemek je z východní strany z ve�ejné komunikace. Pro dopravu materiálu m�že
�áste�n� sloužit zadní vjezd. Plocha na pozemku stavebníka navazující na vjezdový prostor bude sloužit pro
vykládku stavebního materiálu a prvk� nezbytných pro realizaci stavby. 

Vliv provád�ní stavby na okolní stavby a pozemky
Provád�ní výstavby nebude mít jiné nežádoucí vlivy než zvýšení prašnosti a zvýšení hladiny hluku v
bezprost�edním okolí staveništ�. Nežádoucí vlivy na životní prost�edí budou eliminovány vhodn� volenými
pracovními postupy a technologiemi. 

Ochrana okolí staveništ� a požadavky na souvisenící sanace, demolice, kácení d�evin
P�ed zahájením stavebních prací bude staveništ� podle pot�eby oploceno. 
Hlavní objem demolice tvo�í st�ešní krytina.
Krytina z p�írodní b�idlice bude bude šetrn� sejmuta a nepoškozené šablony budou uloženy v areálu zámku pro
použití na stávajících stavbách.
Likvidace eternitových šablon obsahujících azbest bude provedena na základ� povolení p�edepsaným zp�sobem.

Maximální zábory pro staveništ� (do�asné/trvalé)
Budou poze v areálu zámku

maximální produkovaná množsví a druhy  odpad� a emisí p�i výstavb�, jejich likvidace
Odpady jsou uvažovány v množství cca 43 tun, z toho materiálu s obsazem azbestu jsou p�edpokládány v
množství cca 3,6 t. Nepoškozené šablony b�idlice budou uloženy v areálu zámku pro další možné použití.
Veškeré další odpady je uvažováno odvézt na �ízenou skládku kde budou likvidovány p�edepsaným zp�sobem.
Odpad s obsahem azbestu bude likvidován samostatn� specializovanou firmou.
Odpad p�i výstavb� bude likvidován dle platných p�edpis�, zvlášt� § 10-16 zákona �.185/2001 Sb. o odpadech.
Ke kolaudaci p�edloží investor doklady o uložení odpad�.
V pr�b�hu výstavby je p�edpokládán vznik t�chto odpad�:
17 01 07 - Sm�si nebo odd�lené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobk� – likvidace bude provedena
na skládce
17 02 01 - D�evo -  bude použito jako topivo
17 08 02 - Stavební materiály na bázi sádry – likvidace na �ízené skládce
17 02 02 - Sklo



17 06 05 - Stavební materiály obsahující azbest
20 01 01 - Papír a lepenka – likvidace na �ízené skládce
20 01 39 - Plasty – likvidace na �ízené skládce

Bilance zemních prací, požadavky na p�ísun nebo deponie zeminy
Zemní práce nejsou �ešeny

Ochrana životního prost�edí p�i stavb�
Nežádoucí vlivy stavby na životní prost�edí budou eliminovány vhodn� volenými pracovními postupy a
technologiemi. Likvidace odpad� je uvažována v souladu se všemi dot�enými p�edpisy. Materiály s obsahem
azbestu budou likvidovány samostatn� v souladu se všemi p�edpisy.

Zásady ochrany zdraví p�i práci na staveništi, posouzení pot�eby koordinátora bezpe�nosti a ochrany zdraví p�i
prácipodle jiných právních p�edpis�
Zajišt�ní požadavk� na bezpe�nost a ochranu zdraví p�i práci bude respektovat zejména zákon �. 309/2006 v
aktuálním zn�ní. Podle tohoto zákona budou zajišt�ny zejména požadavky na pracovišt� a pracovní prost�edí na
staveništi. Budou respektovány požadavky na používání pracovních prost�edk� a za�ízení v�etn� vhodné
organizace práce a voleny vhodné pracovní postupy, bude zašt�no umíst�ní bezpe�nostních zna�ek apod. V
p�ípad� výskytu rizikových faktor� budou kontrolovány jejich hodnoty a vylou�en jejich negativní vliv. V
p�ípad� požadavku budou pot�ebné práce vykonávat odborn� zp�sobilé osoby. Když budou na pracovišti
p�sobit sou�asn� zam�stnanci více než jednoho zhotovitele stavby, ur�í zadavatel stavby pot�ebný po�et
koordinátor�. Koordinátor BOZP stavebních prací bude zajiš�ovat realizaci stavby i její p�ípravu. Zhotovitel
stavby i samostatné fyzické osoby budou koordinátorovi poskytovat pot�ebnou sou�innost.
Provoz staveništ� bude zajiš�ován v souladu s na�ízením vlády �. 591/2006 Sb. v aktuálním zn�ní dle NV
136/2016 Sb. Podle § 2 za uspo�ádání staveništ� odpovídá zhotovitel, kterému bylo staveništ� p�edáno. Ve
smyslu § 3 zhotovitel zajistí dodržování požadavk� na bezpe�nost práce se stroji a za�ízeními, zajistí dodržení
požadavk� na organizaci práce apod. Koordinátor bude zajiš�ovat spolupráci zhotovitel� b�hem p�ípravy a
realizace stavby jež bude uskute��ováno b�hem kontrolních dn�. Ve smyslu p�ílohy k 591/2006 bude provedeno
zejména ohrazení staveništ�, zabezpe�ení za�ízení pro rozvod energie, zajišt�ny požadavky na venkovní
pracovišt�, požadavky na ochranu zdraví p�i provozu a používání stroj� a bude zajišt�na organizace práce.

Úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dot�ených staveb
Není požadováno

Zásady pro dopravn� inženýrské opat�ení
Vykládku na nakládku prvk� pot�ebných pro výstavbu je uvažováno zajistit pov��ením pot�ebného po�tu osob
pro zabezpe�ení bezpe�ného provozu na p�ilehlé komunikaci 

Stanovení speciálních podmínek pro provád�ní stavby (provád�ní za provozu, opat�ení proti ú�ink�m vn�jšího
prost�edí p�i výstavb� apod.)
�ešení stavebních prácí za provozu bude �ešeno po dohod� s provozovatelem.

Postup výstavby, rozhodující termíny
Stanovení postupu výstavby je p�edm�tem ujednání dodavatele stavby a investora. Dokon�ení je p�edpokládáno
do dvou let od vydání povolení. Objekt bude p�edán do užívání v jedné etap�. K termínu ukon�ení výstavby
bude provedena likvidace za�ízení staveništ�.



TECHNICKÁ ZPRÁVA - ARCHITEKTONICKÉ, VÝTVARNÉ A FUNK�NÍ �EŠENÍ

Ú�elové jednotky
Délka (max) .................. 38,20 m
Ší�ka (max.)................... 37,30 m
Výška (celková) ............  16,20 m
Po�et podlaží........... 3
bytové jednotky...... stávající

Bourací práce

Bourání bude zahájeno odpojením el. energie pro vedení v rušených konstrukcích, a p�ípadným uzav�ení
p�ívodu vody. P�i vlastním provád�ní bude vždy prov��en stav navazujících konstrukcí a zajišt�ní jejich
stability. Zejména se jedná o zabezpe�ení stávající stropní konstrukce nad posledním podlažím apod. Odt�žená
su� bude odvážena na vyhrazenou skládku. Jedná se zejména o demontáž stávající st�ešní krytiny a souvisejících
prvk�. Nepoškozené st�ešní šablony z p�írodní b�idlice budou šetrn� demontovány a uloženy v areálu zámku pro
možné další použití. Dále bude provedena demolice horní �ásti jednoho komína. Samostatn� bude provedena
demolice eternitové krytiny s obsahem azbestu. Bude provedena p�edepsaným postupem specializovanou firmou
vybavenou ochrannými pom�ckymi. Veškerý závadný materiál bude zabalen do neprodyšných obal� a odvezen
na specializovanou skládku.

St�ešní krytinu je t�eba odstra�ovat postupn� a rovnom�rn� ze všech stran objektu pro zajišt�ní stability st�ešní
konstrukce.

Výkopy, základy

Nejsou �ešeny

Svislé konstrukce

Bude prohlédnut jeden stávající ponechaný komín z cihel plných a v p�ípad� pot�eby provedena jeho oprava..

Vodorovné konstrukce

Stávající stropní konstrukce jsou ponechány bez úprav.

Zast�ešení

St�echu tvo�í stávající d�ev�ný krov se spádem st�ešních rovin cca 37o a 32o. Na krokvích je provedeno bedn�ní,
které bude ponecháno. Bude provedena jeho prohlídka, p�ípadn� vým�na poškozených prken. Bude také
provedena vým�na poškozených nosných �ástí krovu podle podrobné prohlídky na míst�.

St�ešní krytina

Budou ji tvo�it šablony p�írodní b�idlice kotvené na stávající bedn�ní. Barva p�idlice je uvažována p�írodní v
maximální možné shod� s p�vodní, velikost šablon cca 250/450 mm. Nároží a h�eben budou rovn�ž vyskládány
z kamen� p�idlice. Vzorek krytiny bude p�edložen ke schválení NPÚ, který na objekt dohlíží. Pod krytinou bude
na bedn�ní upevn�n asafaltový pás s nenasákavou vložkou minimální kvality AP-R (asfaltové pásy s krycí
vrstvou) 

Podlahy

V p�dním prostoru je ponechána stávající podlaha bez úprav.



Výpln� otvor�

Okna

Budou demontovány stávající st�ešní výlezy. Dle požadavku investor a dle projednání s pracovníkem NPÚ bude
dohodnutý po�et výlez� opraven a op�t osazen na st�eše. V p�ípad� nevyhovujícího stavu bude výlez nahrazen
novým velikosti 600/600 mm z pozinkovaného lakovaného plechu, zasklený bezpe�nostním sklem. U komínu
bude osazen jeden výlez v�tších rozm�ru - viz výkresová �ást. Stávající prosv�tlovací sv�tlík bude nahrazen
st�ešním oknem se se zapušt�nou montáží. Na okn� bude provedeno dodate�né jednoduché �len�ní.

Dve�e
Nejsou �ešeny

Konstrukce a práce PSV

Izolace

Izolace vodot�sné

Na bedn�ní budou upevn�ny  t�žké asfaltové izola�ní pásy s nenasákavou vložkou AP-R.

Konstrukce záme�nické

Záme�nické konstrukce budou vyrobeny z válcované, eventueln� ploché oceli a pod. sva�ením a osazeny dle
výkresové dokumentace.

Konstrukce klempí�ské

Dopl�ované okapové žlaby, oplechování st�echy apod bude provedeno z pozinkovaného lakovaného plechu tl.
0,6 mm, stejn� jako stávající nem�nné �ásti. Barva hn�dá, odstín dle stávajících.
Veškeré výrobky budou provedeny dle �SN 73 3610.

Konstrukce truhlá�ské

Veškeré truhlá�ské výrobky budou vyrobeny dle návrhu interiéru a požadavku investora. 

Omítky

Vnit�ní

Nejsou �ešeny

Vn�jší
Stávající komín od kotelny bude opat�en dvouvrstvou štukovou omítkou hladkou.

Nát�ry

Kovové výrobky 
1 x barva syntetická základní S 2000
2 x email syntetický venkovní - barva šedá

D�ev�né výrobky 
napoušt�cí nát�r tesa�ských konstrukcí

Konstrukce st�echy bude opat�ena nát�rem proti d�evokazným houbám a šk�dc�m, nap�. Katrit, B, Lignofix
EKO apod.



SEZNAM  P�ÍLOH                          SEZNAM  P�ÍLOH

A. B. PR	VODNÍ, SOUHRNNÁ A. B. PR	VODNÍ, SOUHRNNÁ
A TECHNICKÁ ZPRÁVA A TECHNICKÁ ZPRÁVA

C. SITUACE STAVBY C. SITUACE STAVBY

Situace širších vztah� c.01 Situace širších vztah� c.01
Katastrální situace c.02 Katastrální situace c.02
Situace stavby c.03 Situace stavby c.03

D.1 ARCH. STAVEBNÍ �ÁST D1. ARCH. STAVEBNÍ �ÁST
P�dorys hl. st�echy zámkud1.01 P�dorys hl.st�echy zámkud1.01
P�dorys st�. záp. k�ídla d1.02 P�dorys st�. záp. k�ídla d1.02
�ez A d1.03 �ez A d1.03
�ez B d1.04 �ez B d1.04
�ez B1 d1.05 �ez B1 d1.05
Pohled východní d1.06 Pohled východní d1.06
Pohled severní d1.07 Pohled severní d1.07
Pohled jižní d1.08 Pohled jižní d1.08
Pohled západní d1.09 Pohled západní d1.09

SEZNAM  P�ÍLOH                          SEZNAM  P�ÍLOH

A. B. PR	VODNÍ, SOUHRNNÁ A. B. PR	VODNÍ, SOUHRNNÁ
A TECHNICKÁ ZPRÁVA A TECHNICKÁ ZPRÁVA

C. SITUACE STAVBY C. SITUACE STAVBY

Situace širších vztah� c.01 Situace širších vztah� c.01
Katastrální situace c.02 Katastrální situace c.02
Situace stavby c.03 Situace stavby c.03

D.1 ARCH. STAVEBNÍ �ÁST D1. ARCH. STAVEBNÍ �ÁST
P�dorys hl. st�echy zámkud1.01 P�dorys hl.st�echy zámkud1.01
P�dorys st�. záp. k�ídla d1.02 P�dorys st�. záp. k�ídla d1.02
�ez A d1.03 �ez A d1.03
�ez B d1.04 �ez B d1.04
�ez B1 d1.05 �ez B1 d1.05
Pohled východní d1.06 Pohled východní d1.06
Pohled severní d1.07 Pohled severní d1.07
Pohled jižní d1.08 Pohled jižní d1.08
Pohled západní d1.09 Pohled západní d1.09


